1

DIRECTUM-25360-1027523

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2020 №  1509/19 - 01

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением Администрации городского округа Чехов от 04.09.2019

№1961/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных программ

городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2020 года», руководствуясь

Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных

программ городского округа Чехов, утвержденным постановлением

Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 2004/10-01

(с изменениями от 19.05.2020 № 0578/10 – 01),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Развитие инженерной инфраструктуры и

энергоэффективности», утвержденную постановлением Администрации

городского округа Чехов от 07.10.2019 №2205/19-01 (с изменениями

от 26.12.2019 №2890/19-01, от 25.02.2020 №0242/19-01, от 23.03.2020

№0367/19-01, от 18.06.2020 № 0693/19-01, от 18.09.2020 №1297/19-01).

2.  МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в печатных

средствах массовой информации (без приложения) и разместить в полном

объёме на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

2

DIRECTUM-25360-1027523

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Хилис С.Н.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

3

DIRECTUM-25360-1027523

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 14.10.2020 №  1509/19 - 01

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие инженерной

инфраструктуры и энергоэффективности», утвержденную

постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019

№2205/19-01 (с изменениями от 26.12.2019 №2890/19-01, от 25.02.2020

№0242/19-01, от 23.03.2020 №0367/19-01, от 18.06.2020 № 0693/19-01,

от 18.09.2020 №1297/19-01)

(далее – Программа)

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования

муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в

следующей редакции:

«
Источники

финансирования

муниципальной

программы, в

том числе по

годам

Расходы (тыс.руб.)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства

федерального

бюджета

74 388,2 26 419,8 47 968,4 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

540 976,8 240 975,3 173 644,5

125 093,0

632,0

632,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

169 238,9 53 870,7

53 924,1

26 848,7

17 297,7

17 297,7

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего, в том

числе по годам:

784 603,9 321 265,8 275 537,0

151 941,7

17 929,7

17 929,7

»;

4

DIRECTUM-25360-1027523

2. в разделе 7. Программы:

2.1. Паспорт Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«
Паспорт Подпрограммы 1 «Чистая вода»

Заказчик подпрограммы Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов

Источники финансирования

подпрограммы по годам

реализации и главным

распорядителям бюджетных

средств, в том числе по

годам:

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. руб.)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Управление жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

городского округа

Чехов

Всего,

в том числе:

55 203,2 92 319,9 3 000,0 0,0 0,0 150 523,1

Средства федерального

бюджета

26 419,8 47 968,4 0,0 0,0 0,0 74 388,2

Средства бюджета

Московской области

8 806,6 15 989,5 0,0 0,0 0,0 24 796,1

Средства бюджета

городского округа Чехов

19 976,8 28 362,0 3 000,0 0,0 0,0 51 338,8

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

2.2.  подраздел 7.2. изложить в следующей редакции:

«

Перечень мероприятий Подпрограммы 1
N

п/п

Мероприятие подпрограммы Сроки

исполне

ния
меропри

ятия

Источники

финансирования

Объем

финансир

ования
мероприя

тия в

году,
предшест

вующему

Всего (тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный

за выполнение

мероприятия
подпрограммы

Результаты

выполнения

мероприятия
подпрограммы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

5

DIRECTUM-25360-1027523

году

начала

реализац

ии
подпрогр

аммы

(тыс.
руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Основное мероприятие

02.

Строительство,

реконструкция,

капитальный ремонт,

приобретение, монтаж и

ввод в эксплуатацию

объектов водоснабжения

на территории

муниципальных

образований Московской

области

2020-

2022

год

Итого:  0,0 7 618,0 3 518,0 1100,0 3 000,0 0,0 0,0 Управление

ЖКХ

Администра

ции го Чехов

Увеличение доли

населения,

обеспеченного

доброкачественн

ой питьевой

водой из

централизованны

х источников

водоснабжения

Средства

Федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского округа

Чехов

0,0 7 618, 0 3 518,0 1 100,0 3 000,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Строительство и

реконструкция объектов

водоснабжения

2020-

2022

год

Средства

бюджетов

городского округа

Чехов

 0,0 6 418,0 3 418,0 0,0 3 000,0 0,0 0,0 Управление

ЖКХ

Администра

ции го Чехов

Увеличение доли

населения,

обеспеченного

доброкачественн

ой питьевой

водой из

централизованны

х источников

водоснабжения

6

DIRECTUM-25360-1027523

1.2. Организация в границах

городского округа

водоснабжения

населения

2020-

2022

год

Средства

бюджетов

городского округа

Чехов

0,0 1 200,0 100,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0 Управление

ЖКХ

Администра

ции го Чехов

2. Основное мероприятие

G5

Федеральный проект

«Чистая вода»

2020-

2021

годы

Итого: 0,0 142 905,1 51 685,2 91 219,9 0,0 0,0 0,0 Управление

ЖКХ

Администра

ции го Чехов

Количество

созданных и

восстановленных

ВЗУ, КНС и

станций

водоподготовки

Средства

Федерального

бюджета

0,0 74 388,2 26 419,8 47 968,4 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 24 796,1 8 806,6 15 989,5 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского округа

Чехов

0,0 43 720,8 16 458,8 27 262,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Строительство и

реконструкция

(модернизация) объектов

питьевого водоснабжения

2020-

2021

годы

Итого: 0,0 142 905,1 51 685,2 91 219,9 0,0 0,0 0,0 Управление

ЖКХ

Администраци

и го Чехов

Количество

созданных и

восстановленных

ВЗУ, КНС и

станций

водоподготовки

Средства

Федерального

бюджета

0,0 74 388,2 26 419,8 47 968,4 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 24 796,1 8 806,6 15 989,5 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского округа

Чехов

0,0 43 720,8 16 458, 8 27 262,0 0,0 0,0 0,0

7

DIRECTUM-25360-1027523

Итого по подпрограмме Итого: 0,0 150 523,1

55 203,2 92 319,9 3 000,0 0,0 0,0

Средства

Федерального

бюджета

0,0 74 388,2 26 419,8 47 968,4 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 24 796,1 8 806,6 15 989,5 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 51 338,8 19 976,8 28 362,0 3 000,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

3. в разделе 10. Программы:

3.1.  Паспорт Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:

«
10. Паспорт Подпрограммы 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

Заказчик подпрограммы Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов

Источники финансирования подпрограммы по

годам реализации и главным распорядителям

бюджетных средств, в том числе по годам:

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

Источник

финансирования

Расходы (тыс. руб.)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Всего,

в том числе:

12 023,4 16 900,0 16 900,0 16 900,0 16 900,0 79  623,4

Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

DIRECTUM-25360-1027523

Администрации

городского

округа Чехов

федерального

бюджета

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

12 023,4

16 900,0 16 900,0 16 900,0 16 900,0 79 623,4

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

3.2. подраздел 10.2. изложить в следующей редакции:

«
10.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 4

N п/п Мероприятие

подпрограммы

Сроки

исполнения
мероприятия

Источники

финансирования

Объем

финансирова
ния

мероприятия

в году,

предшествую

щему году

начала
реализации

подпрограмм

ы (тыс. руб.)

Всего

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный

за выполнение
мероприятия

подпрограммы

Результаты выполнения

мероприятия
подпрограммы 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Основное

мероприятие 01.

Повышение

энергетической

эффективности

муниципальных

учреждений

Московской

2020-2024

годы

Итого: 14 116,8 23 500,0 1 500,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0 Управление

ЖКХ

Администра

ции го

Чехов,

Управление

образования

Администра

Доля зданий,

строений,

сооружений органов

местного

самоуправления и

муниципальных

учреждений,

оснащенных

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

DIRECTUM-25360-1027523

области области ции го

Чехов,

Чеховское

Управление

социальной

защиты

населения

Министерств

а

социального

развития

Московской

области

приборами учета

потребляемых

энергетических

ресурсов;

Доля зданий,

строений,

сооружений

муниципальной

собственности,

соответствующих

нормальному уровню

энергетической

эффективности и

выше (А, В, С, D)

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

14 116,8 23 500,0 1 500,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Установка, замена,

поверка приборов

учета

энергетических

ресурсов на

объектах

бюджетной сферы

2020-2024

годы

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

14 116,8 9050,0 800,0 3 100,0 1 600,0 2 000,0 1 550,0 Управление

образования

Администра

ции го Чехов

1.2. Замена

светильников

внутреннего

освещения на

светодиодные

2020-2024

годы

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 14 450,0 700,0 2 400,0 3 900,0 3 500,0 3 950,0 Управление

образования

Администра

ции го Чехов

2. Основное

мероприятие 02.

Организация учета

энергоресурсов в

жилищном фонде

2020-2024

годы

Итого: 10 674,7 56 123,4 10 523,4 11 400,0 11 400,0 11 400,0 11 400,0 Управление

ЖКХ

Администра

ции

городского

округа Чехов

Бережливый учет –

оснащенность

многоквартирных

домов приборами

учета

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

10 674,7 56 123,4 10 523,4 11 400,0 11 400,0 11 400,0 11 400,0

10

DIRECTUM-25360-1027523

округа Чехов

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Установка, замена,

проверка

общедомовых

приборов учета

энергетических

ресурсов в

многоквартирных

домах

2020-2024

годы

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

10 674,7 56 123,4 10 523,4 11 400,0 11 400,0 11 400,0 11 400,0 Управление

ЖКХ

Администра

ции

городского

округа Чехов

Бережливый учет –

оснащенность

многоквартирных

домов приборами

учета

3. Основное

мероприятие 03.

Повышение

энергетической

эффективности

многоквартирных

домов

2020-2024

годы

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

ЖКХ

Администра

ции

городского

округа Чехов

Доля

многоквартирных

домов с

присвоенными

классами

энергоэффективност

и

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Организация

работы с УК по

подаче заявлений в

ГУ МО «

Государственная

жилищная

инспекция

Московской

области»

2020-2024

годы

Не денежное

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

ЖКХ

Администра

ции го Чехов

Доля

многоквартирных

домов с

присвоенными

классами

энергоэффективност

и

11

DIRECTUM-25360-1027523

Итого по подпрограмме Итого: 24 791,5

79 623,4 12 023,4 16 900,0 16 900,0 16 900,0 16 900,0

Средства

Федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

24 791,5 79 623,4 12 023,4

16 900,0 16 900,0 16 900,0 16 900,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

4. В Разделе 12. Подраздела 12.2. строку 1.1. изложить в следующей редакции:

«
1.1. Создание

административных

комиссий,

уполномоченных

рассматривать дела об

административных

правонарушениях в

сфере благоустройства

2020-2024

годы

Итого: 612,0 3 648,5

729,7 729,7 729,7 729,7 729,7 МКУ

ЦОДОМСУ г.о.

Чехов,

Управление

контрольной

деятельности

Администрации

го Чехов

Средства

бюджета

Московской

области

612,0 3 160,0 632,0 632,0 632,0 632,0 632,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 488,5 97,7 97,7 97,7 97,7 97,7

».